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ỦY BAN NHÂN DÂN  

 XÃ IA BĂNG 
 

Số:   /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
        

Ia Băng, ngày    tháng    năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Phân công cán bộ, công chức phụ trách tiêu chí làng đạt  

chuẩn Nông thôn mới trong làng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022 

 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của Hội đồng Nhân 

dân xã Ia Băng về việc thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh năm 2022; 

Thực hiện Kế hoạch số     /KH-UBND ngày     tháng     năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân xã Ia Băng về kế hoạch xây dựng làng O Yố đạt chuẩn Nông thôn 

mới trong làng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022; Ủy ban nhân dân xã xây dựng 

kế hoạch phân công nhiệm vụ cho các cán bộ, công chức phụ trách tiêu chí làng O 

Yố  đạt chuẩn Nông thôn mới trong làng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022, cụ 

thể như sau: 

I. TRÁCH NHIỆM CHUNG 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt sâu sắc về thực hiện các Chương 

trình mục tiêu Quốc gia. Nâng cao nhận thức, vai trò trách nhiệm của Đảng, chính 

quyền, hệ thống chính trị. Chỉ đạo triển khai thực hiện xây dựng nông thôn mới đối 

với nhiệm vụ của mình được phân công. 

Thực hiện các nội dung liên quan đến xây dựng các Chương trình MTQG 

thuộc chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của ngành, lĩnh vực mình phụ trách, phối 

hợp với các ban ngành, các thôn, làng thực hiện chế độ báo cáo định kỳ. 

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Chủ tịch UBND:  Chịu trách nhiệm trực tiếp điều hành thực hiện các nội 

dung, nhiệm vụ XD.NTM; Tổ chức huy động và lồng ghép các nguồn lực để 

XD.NTM trên địa bàn. 

2. Phó Chủ tịch UBND phụ trách lĩnh vực kinh tế: Chịu trách nhiệm, đôn 

đốc, theo dõi các đồng chí phụ trách tiêu chí: 1; 2; 3; 4; 7; 9; 10; 13; 17 và theo sự 

phân công của Trưởng Ban quản lý và thực hiện các nội dung, nhiệm vụ theo chức 

năng và quyền hạn của lĩnh vực mình phụ trách. 

3. Phó Chủ tịch UBND phụ trách lĩnh vực văn hóa xã hội: Chịu trách 

nhiệm, đôn đốc, theo dõi các đồng chí phụ trách tiêu chí: 5; 6; 8; 11; 12; 14; 15; 

16; 18; 19  và theo sự phân công của Trưởng Ban quản lý và thực hiện các nội 

dung, nhiệm vụ theo chức năng và quyền hạn của lĩnh vực mình phụ trách. 

4. Mặt trận và các đoàn thể xã 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Chịu trách nhiệm đánh giá sự hài lòng của 

nhân dân, phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, 

đoàn viên và nhân dân tích cực hưởng ứng và thực hiện có hiệu quả các phong trào 

xây dựng làng Nông thôn mới. Mặt trận có cuộc vận động “Ngày vì người nghèo”, 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư”; phong trào “Quần 
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chúng bảo vệ an ninh tổ quốc”....; trực tiếp theo dõi và thực hiện tiêu chí 16 - Văn 

hóa.  

- Phụ nữ có phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng 

gia đình hạnh phúc”,  vận động  “Phụ nữ 5 không 3 sạch”...; trực tiếp phối hợp 

theo dõi và thực hiện tiêu chí 17 - Môi trường và an toàn thực phẩm. 

- Hội cựu chiến binh có phong trào “ Hội viên giúp nhau phát triển kinh tế xóa 

đói giảm nghèo”, phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”...;  

- Đoàn thanh niên có phong trào “Thanh niên lập thân, lập nghiệp”, “Tuổi trẻ 

giữ nước”....; theo dõi và thực hiện tiêu chí 12 - Lao động có việc làm và thực hiện 

chỉ tiêu 17.3. Các tuyến đường trong thôn, làng; nhà văn hóa, khu thể thao thường 

xuyên được vệ sinh sạch sẽ, cảnh quan, môi trường xanh - sạch - đẹp. 

- Hội nông dân có phong trào “Nông dân sản xuất giỏi”...chỉ đạo các chi hội 

dưới thôn phát triển kinh tế xã hội theo hướng công nghiệp hóa hiện đại hóa gắn 

liền với xây dựng nông thôn mới. Trực tiếp theo dõi tiêu chí 13 - Tổ chức sản xuất. 

- Ngoài ra, Mặt trận và các đoàn thể chính trị xã hội phối hợp với chính quyền 

tham gia tuyên truyền sâu rộng về chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước 

về xây dựng nông thôn mới để mọi đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân 

hiểu rõ, đồng thuận tham gia và giám sát thực hiện chương trình Nông thôn mới.  

5. Cán bộ, công chức xã; Hiệu trưởng các trường, Trạm Y tế xã 

  (Như bảng phân công phụ trách kèm theo) 

6. Thôn trưởng,  Bí thư Chi bộ thôn, thực lực chính trị thôn: Phối hợp thực 

hiện trong suốt quá trình triển khai. 

III. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

Báo cáo các nội dung, nhiệm vụ được phân công thực hiện về Trưởng ban 

quản lý vào ngày 25 hàng tháng. (Qua công chức Địa chính - Xây dựng phụ trách 

lĩnh vực Nông nghiệp xã) để tổng hợp gửi về Trưởng Ban chỉ đạo, Trưởng Ban 

quản lý xã, để kịp thời chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả. Đồng thời tham mưu 

Trưởng Ban chỉ đạo nông thôn mới tổ chức sơ kết, tổng kết năm. 

Trên đây là kế hoạch phân công cán bộ, công chức phụ trách tiêu chí làng O 

Yố đạt chuẩn Nông thôn mới trong làng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2022; Đề 

nghị cán bộ, công chức; Mặt trận và các đoàn thể chính trị - Xã hội; Thôn trưởng 

các thôn, làng; Bí thư chi bộ thôn, làng triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và đoàn thể xã; (P/h); 

Các Cán bộ; công chức (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN                     

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Văn Hùng 
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